日本学術会議 薬学委員会

第 24 期・第 3 回 薬学委員会

議事要旨

日時 平成 30 年 10 月 4 日(木) 16：00〜17：30

場所 日本学術会議 5－B 会議室
出席者 望月委員長、佐治副委員長、遠藤委員、菅野委員、嶋田委員、土井委員、

安原委員

欠席者 平井委員、太田委員、寺崎委員
陪席 日本学術会議事務局

配布資料  第 24 期・平成 30 年度会議開催計画表
      各分科会の活動報告書

      第 24 期 薬学委員会委員名簿

議事

（１）議題に入る前に出席された先生より自己紹介が行われた。

（２）各分科会の委員長からこれまでの活動と今後の予定についての報告があった。

・化学・物理系薬学分科会

 ・生物系薬学分科会

・トキシコロジー分科会

・薬剤師職能とキャリアパス分科会

 医療系薬学分科会および薬学教育分科会については委員長より説明があった

（３）望月委員長より、平成 30 年 10 月 3，4 日開催の日本学術会議第 177 回総会の報告があった。

（４）今後の薬学委員会の開催予定

薬学委員会として、各分科会での情報を共有するため、年 1～3 回程度の開催を予定。次回

は平成 31 年 3 月頃を予定。